

## شهید جاوید کازرونی



سامانه جامع سرداران و شهزادگان استان بوشهر

نام پدر	ماشاءالله
تاریخ تولد	۱۳۴۰/۰۶/۲۹
محل تولد	بوشهر - دشتستان
تاریخ شهادت	۱۳۵۹/۰۴/۱۲
محل شهادت	خائیز
مسئولیت	رزمنده
نوع عضویت	پاسدار کمیته
شغل	پاسدار کمیته
تحصیلات	دوره دبیرستان
مدفن	بrazجان

## زندگینامه

زندگینامه شهید:

بسم رب الشهداء

برادر شهید جاوید کازرونی در سال ۱۳۴۰ در یک خانواده مذهبی در برازجان چشم بهجهان گشود تحصیلات خود را در دبستان آفتاب هفتمتیر برازجان به اتمام رساند. پس از دوره ابتدایی به مدرسه راهنمایی ارشاد راه یافت سپس به دبیرستان دکتر شریعتی مشغول ادامه تحصیل شد وزمانی که بسوی معبود خود شتافت سال چهارم دبستان بود. بادر شهید از همان دوران کودکی ونوجوانی علاقه زیادی به فراگرفتن قران واحکام اسلام داشت بطوریکه که در تمام نماز جماعت های مرحوم شهید عبدالحسین اعتصامی شرکت می کرد پنجسالمع بود که نماز واصول دین را فرا گرفت بعلت اینکه پدر جاوید با روحانیت اصیل ومبارز تماس مستقیم داشت وموقع تبلیغ وتباعد در منزل او سکونت میافتنددشهید جاوید علاقه زیادی به روحانیت داشت وی بطور جدی علیه شاه مبارزه میکرد تا اینکه قبل از پیروزی انقلاب ودر یکی از تظاهرات ضد شاهی که بعد از سخنرانی برادر کیاوش بودتوسط ساواک دستگیر شد وشهربانی از عملیات جاوید حیرت زده شده بود زیرا بهمراه برادران انقلابی هر روز نقطه ای وهرشب موسسه ای را به آتش میکشیدندوبیش از سه بار توسط مزدوران آمریکایی دستگیر شد لکن کوچکترین مدرکی علیه او نداشتند ودر دبیرستان مخفیانه عکس شاه معدوم را از کلاس پایین کشید وبا همکاری عده ای از دوستان از جمله علی اصغی شهبها در پشت بام منزل کوکتل موتولف درست میکردند وعلیه رژیم بکار میبردند ودر آن زمان لحظه ای آرام نداشت شهبها اعلامیه که از ق علیه رژیم شاه میامد پخش میکرد روزها در نار مساجد کتابهای استاد مطهری وغیره را مفروخت وهرروز قاطع تر ومصمم تر میشد وهیچ گونه ترسی به دلش راه نمی یافت تا اینکه شعله های انقلاب اسلامی به رهبری امام بزرگوار روزبروز برافروخته وگسترده تر شد وانقلاب اسلامی بشمر رسید پس از پیروزی انقلاب اسلامی در شب ۲۲ بهمن پدرش در برازجان کمیته انقلاب اسلامی را تشکیل دادند وشهید جاوید بعنوان نیرویی فعال با عزمی راسخ شب وروز نگهبانی می داد ودر سختترین روزهای انقلاب با رشادت ودلاوریهای بی نظیر فداکاریهای میکرد شهید جاوید فردی حزب اللهی ومخلص بود که با تمام وجودش در مقابل گروهکها قد علم کرد واز کثرت آنها وتبلیغاتشان هیچ نهراسید هر روز در خیابانها وکوچه ها بازار ومدرسه یک تنه با آنها مبارزه میکرد وبساط گروهکها را زیر هر نامی که بود چه نمایشگاه کتابفروشی چه نوار فروشی. هر آنچه رنگ غیر اسلامی داشت بر علیه امام وانقلاب بود بهم ریخت واز زخم زبانهای آنها هیچگاه درروحیه اش ضعفی حاصل نشد وکلماتی همچون چماقدار فالانژیست ومرتجع وکمیته چی همچون باران بر سرش فرو می آمد اما صابر ومقاوم (مابد لو تبدیلا) بود روزهای گرم تابستان با پای پیاده همراه با همرزمانش در کوههای دشتستان در تعقیب ضد انقلاب تفنگ برد وفی سبیل ا بدون دریافت حقوق وپاداش ودر جنگ وگریز بود از خصوصیات اخلاقی وانسانی جاوید یکی بسیار رئوف ومهربان وبار مستضعفان بود یکی اینکه همیشه با دوستانش با اخلاقی نیکو خوشروئی کامل برخوردار بود دیگر علاقه بخصوص به امام داشت بطوریکه در وصیت نامه اش نوشته بود امام را تنها نگذارد ونوشته بود نگذارید تنگستان گردستان شود بردار شهید جاوید در تمام ماموریتها شرکت میکرد تا اینکه در تریخ ۲۲ تیرماه ۵۹ ضمن درگیری ضمن درگیری با عده ای از قاتلین وضد انقلاب وساواکیهای فراری در کوه های منطقه خائیز تنگستان با شجاعتی بی نظیر مقابله کرد وبی مهابا به آنان حمله ور شد. پس از درگیری سختی بر اثر اصابت تیر یکی از ضد انقلاب بر ناحیه کتفش در خون غلطید و ساعتی بعد به خیل شهیدان انقلاب اسلامی پیوست. شهید جاوید اولین شهیدی بود که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در منطقه دشتستان به شهادت رسیدوروحش با ارواح شهدای محشور. یادش در قلوب عاشقان شهادت جاودان وراهش پررهور باد.



## مصاحبه

بسم رب الشهداء

مصاحبه با برادر شهید جاوید کازرونی :

او در یک خانواده مذهبی در برازجان به دنیا آمد و دوران ابتدایی خود را در دبستان هفتم تیر پایان رسانید و پس از دوره ابتدایی به مدرسه راهنمایی ارشاد راه پافت سپس در دبیرستان دگر شریعتی مشغول ادامه تحصیل شد و زمانی که به سوی معبود شتافت سال چهارم دبیرستان بود او از همان دوران کودکی علاقه زیادی به فراگرفتن قرآن و احکام داشت به طوری که همیشه در نماز جماعات شرکت می کرد و او علاقه بسیار زیاد به روحانیون داشت و علاقه زیادی به جبهه داشت و از طریق بسیج مرکزی به جبهه اعزام شد. او همراه دوستانش به آنجا رفت و دیگر برنگشت او در تمام مبارزات سیاسی شرکت می کرد و همیشه به دور از چشم دشمنان اعلامیه های امام خمینی را پخش می کرد و کتابهای استاد شهید مرتضی مطهری را می فروخت. او در تمام ماموریتها شرکت می کرد و او نقش رزمنده را ر جبهه ایفا میکرد. برادر شهید جاوید کازرونی در تمام ماموریتها شرکت میکرد تا اینکه در تاریخ ۲۲ تیرماه ۵۹ ضمن درگیری با عده ای منافقین و ضد انقلاب و ساواکیهای فراری در کوه های منطقه خائیز تنگستان با شجاعتی بی نظیر مقابله کرد و بی مهابا با آنان حمله ور شد. پس از درگیری سختی بر اثر اصابت تیر یکی از ضد انقلاب بر ناحیه کتفش در خون غلتید و ساعتی بعد به خیل شهیدان انقلاب پیوست. این شهید بزرگوار اولین شهیدی بود که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در منطقه دشتستان به شهادت رسید. اول خیلی متأثر شدم و گریه و ناله بسیاری کردم ولی بعد که کمی فکر کردم که باید به خود افتخار کنم و بیالم که برادرم شهید شده است و با امام حسین (ع) و یایاران و یمحشور شده است من از ته دل به او تبریک گفتم و امیدوارم که ما را یادش نرود. امام را تنها نگذارید که دشتستان مگردستان شود. او بسیار با تقوا و رستگار بود و امام خمینی را خیلی دوست داشت همیشه دعای کمیل را می خواند و مهربان و خشرو و فداکار بود. انسان دوست بود و برای مردم احترام زیادی قائل بود. به زندگی دنیوی چندان علاقه نداشت و آخرت را ملاک برتری می دانست همیشه ماه محرم در جنب و جوش خاصی به سر می برد و آن روزها را بهترین روزهای زندگی خود می دانست از این نظر که برای امام حسین کارهای زیادی انجام می داد در نماز جماعت و نماز جمعه شرکت می کرد. آسمان فکر می کرد واز بهار و زیبای آن همیشه آن لذت می برد. آن ها با قدم گذاشتن در راه امام حسین و پیروی از دستورات خدای متعال همیشه در زندگی خود موفق و پیروز هستند و بهار زندگیشان همیشه سبز و خرم است. آن ها باید ارزشهای اسلامی را بشناسند و آن ها را به خوبی انجام بدهند و همیشه قرآن بخوانند و از کارهای غیر اخلاقی دوری کنند و شهیدان را بزرگ بشمارند. روح شهیدان با ارواح شهدای کربلا محشور یادشان در قلوب عاشقان شهادت جاویدان و راهشان پر رهرو باد.

# خاطر

بسم رب الشهداء



سامانہ جامع سرداران و دوحہ ششمیہ استان بوشهر